C. *γίνονται ἂν*] γίνονται. E. f. h. o. et pr. Q. In Voss. x. et Par. B. est καὶ λῶσαι καὶ πόλι.

rum qui imperaturi sint; deinde leges, quae singulis magistratibus scribendae sunt et veluti tradendae tanquam aliquid, quod ipsis conveniat ac debeatur. De verbo ἀποδοτέον consulat ann. ad Tim. p. 19. C. p. 20. B.

B. *ὁμικρόν δὲ ἐπισχόντες — ῥηθῆναι.*] Sed antequam ad eorum creationem accedamus, paululum inhibentes orationem nonnulla disseramus, quae de ea re disputari conveniat. Politic. p. 283. C: *λόγον ἀκουσόν τινα προσήκοντα περὶ πάντων τῶν τοιούτων ῥηθῆναι.* Praeterea compares Charmid. p. 165. C: *ἀλλ' ἐπιλογες, ἕως ἂν σκῆψομαι.* Phaedon. p. 95. E: *συγρὸν χρόνον ἐπισχόν.* Euthyd. p. 302. B. al.

παντὶ που δῆλον τὸ τοιοῦτον] Locus perquam salebrosus, quem tamen qui expedire voluerunt critici, etiam impeditorem reddiderunt, quippe protenus tentantes illi coniecturas, quibus corrupta scilicet verba resfingerentur, de eorum interpretatione minus solliciti. Et nobis quidem mutatione vulgatae scripturae omnino non opus esse videtur, siquidem ei

maiores, quam adhuc factum vidimus, interpretandi diligentiam ac subtilitatem adhibuerimus. Quod quo iure ita statuamus, paucis ostendere conabimur. Itaque *μεγάλου τῆς νομοθεσίας ὄντος ἔργου* ita dictum videtur, ut participium ὄντος praedicato sit accommodatum, quum subiectum requirat ὄσας: de quo constructionis genere identidem monuimus, veluti ad Protagor. p. 354. C. Gorg. p. 463. E. Lachet. p. 190. B. Legg. V. p. 726. A. X. 892. A. Tum vero genitivus iste: *τοῦ πόλι — ἐπιστήσαι*, de cuius caussa et ratione multum dubitatum est, sine dubio pendet ex nominibus substantivis, quae mox insequuntur: *γέλωσ ἂν πάμπολυς* et *βλάσαι καὶ λῶσαι*. Quippe istud: *οὐ μόνον οὐδὲν πλέον ἐν τεθέντων* interponitur ὡς ἐν παρόδῳ vel διὰ μέσον, ita ut reliquam verborum constructionem non afficiat, quum Atheniensis iam de proximorum verborum, unde genitivus aptus est, accessione cogitaverit. Quae loquendi ratio minime videbitur insolens, ubi vel ea comparaveris, quae de casu nominum subinde ex verbis remotioribus suspenso explicavimus ad Phaedon. p. 94. D. conf. etiam

μεγάλου τῆς νομοθεσίας ὄντος ἔργου, τοῦ πόλι ἐν παρεσκευασμένην ἀρχὰς ἀνεπιτηδείους ἐπιστήσαι τοῖς ἐν κειμένοις νόμοις οὐ μόνον οὐδὲν πλέον ἐν τεθέντων οὐδ' ὅτι γέλωσ ἂν πάμπολυς ζυμβαίνοι, σχεδὸν δὲ βλάσαι καὶ λῶσαι πολὺ μέγιστα ταῖς πόλεσι γίνονται ἂν ἐξ αὐτῶν.

ΚΑ. Πῶς γὰρ οὐ;

ΑΘ. Τοῦτο τοίνυν νοήσωμεν σοι περὶ τῆς νῦν,

τοίνυν νοήσωμεν] V. *νοήσωμεν*, praeter fidem codicum. Nam quum Par. B. quoque *νοήσωμεν* coniunctivum habeat, etiam in Voss. ita scriptum extare colligimus, qui cum illo in plurimis solet consentire.

Lobeckius ad Sophocl. Aiac. v. 475. Ad *ἐν τεθέντων* vero intelligendum est αὐτῶν, h. e. τῶν νόμων, de quo usu loquendi v. mox p. 755. D. ibique ann. et ad οὐδ' ὅτι ex antecessis assumendum μόνον. Quibus ita explanatis, patebit, opinor, sententiam verborum sic fere declarandam esse: Unicuique, opinor, perspicuum esse debet hoc: quum legum scriptio res sit maximi momenti, tamen si civitas bene constituta prudenterque legibus temperata magistratus praeficiat legibus bonis parum idoneos, non modo legum sapienter scriptarum nullam fore utilitatem, ac non tantum illius rei (τοῦ ἐπιστήσαι) magnam ineptiam ac stoliditatem, verum etiam pestem ac perniciem longe maximam esse futuram. Sed ita quum iam apparuerit, quid de illo τοῦ ἐπιστήσαι iudicari debeat, tum etiam aliud quid admonuisse iuvabit. Etenim observandum praeterea est, in exitu periodi liberioriorem esse decursum orationis. Nam hic quidem post *βλάσαι καὶ λῶσαι* repente ex abundanti subiungitur *ἐξ αὐτῶν*, perinde

ac si τοῦ πόλι — ἐπιστήσαι non antecesserit. Quocirca rursus habemus anacoluthon, cuius ratio sane paullo est intricatior. Nec tamen quidquam esse existimamus, quod legentes cogat orationem Platonis deformatam putare. Quamquam non inutile aut supervacaneum erit indicavisse, quid sit, quod viri docti de facienda loci mutatione statuerint. Stephanus igitur locum corrigi iubet sic: *ἐκ τοῦ πόλι — ἐπιστήσαι*, i. e. *ἐὰν πόλις ἐπιστήσαι*, ipse tamen hac correctione sua minime acquiescens. A quo Heindorfius Specim. coniect. p. 35. ita discessit, ut locum lacunosum esse censeat atque hoc modo expleat: *τοῦ πόλι ἐν παρεσκευασμένην ἀρχὰς ἀνεπιτηδείους ἔργου, ἐκ τοῦ ἀρχὰς ἀνεπιτηδείους ἐπιστήσαι κ. τ. λ.* Huic vero assentitur etiam Astius, ita quidem, ut post *παρεσκευασμένην* eadem putet excidisse, quae Heindorfius suppleri voluit, reliqua vero ita scribi malit: *εἰ ἀνεπιτηδείους ἐπιστήσαι τοῖς ἐν κειμένοις νόμοις*. Denique Schrammianus Specim. II. p. 12. pro *τοῦ πόλι* coniecit *τῶ πόλι*, quod C. Fr. Hermannus non dubitavit Platoni ultro imperitari, quum tamen isto pacto

ὦ φίλε, πολιτείας τε καὶ πόλεως ξυμβαῖνον. ὁρᾷς γάρ, ὅτι πρῶτον μὲν δεῖ τοὺς ὀρθῶς ἰόντας ἐπὶ τὰς τῶν ἀρχῶν δυνάμεις βάσανον ἰκανὴν αὐτοὺς τε καὶ γένος ἑκάστων ἐκ παιδῶν μέχρι τῆς αἰρήσεως εἶναι δεδωκότας, ἔπειτα αὖ τοὺς μέλλοντας αἰρήσασθαι τεθράσθαι [τε] ἐν ἡθροῖ νόμων εὐ πεπαιδευμένους πρὸς τὸ δυσχεραίνοντάς τε καὶ ἀποδεχομένους ὀρθῶς κρίνειν καὶ ἀποκρίνειν δυνατοὺς γίγνεσθαι

ἔπειτα αὖ τοὺς μ.] αὐτοὺς A. B. x.

D. πρὸς τὸ δυσχεραίνοντάς τε] Pro τὸ Z. v. f. h. r. a. c. d. o. τοὺς scriptum exhibent, errore aperto, de quo vid. enarrat. Teste Bastio idem error etiam in A. Q. admissus est.